
 Anlage 3 zur VV 096/22 
(aktualisiert gemäß Tischvorlage zur Sitzung des Stadtrates am 18.05.2022) 

 
Stadt Eschweiler  
Planung und Denkmalpflege Lenkungsgruppe (Entscheidungsgremium) des Verfügungsfonds Eschweiler-West 
 

 Stimmberechtigte Organisation Teilnehmer*in Vertreter*in Kontakt / E-Mail 

1 Quartiersmanager Eschweiler-West Raphael Kamp N.N. raphael.kamp@eschweiler.de 

2 Der Kinderschutzbund, Ortsverband Eschweiler e. V.  Mariethres Kaleß Angela Engels vorsitzende@dksb-eschweiler.de 
angela.engels@dksb-eschweiler.de 
www.dksb-eschweiler.de 
DKSB-Eschweiler, Hehlrather Straße 15, 
52249 Eschweiler,  
Vorsitzende Mariethreß Kaleß 

3 Skateweiler e. V. 
(Skate-Park/West-Park) 

Tobias Hoh N.N. t.hoh@skateweiler.de 
info@skateweiler.de 

4 Berg Tabor e.V. (Jugend- und Integrationsarbeit) Markus Oellig N.N. markus.oellig@gmx.de 
Berg Tabor, Röher Hütte 16, 52249 Eschweiler 
Vorsitzender Dr. Martin Gruhlke 

5 Mobile Jugendarbeit Christian Kolf Hr. Tümmeler / Hr. Raida christian.kolf@eschweiler.de 

6 WABe e. V. Diakonisches Netzwerk Aachen 
(u. a. Fluthilfe, Beratungsangebot für Frauen) 

Sascha Horbach N.N. sascha.horbach@wabe-aachen.de 
Franzstr. 14, 52249 Eschweiler 

7 SPD Fraktion Eschweiler Stephan Löhmann Klaus Fehr spd-fraktion@eschweiler.de 

8 CDU Fraktion Eschweiler Heinz Kempen Noah Bach  heinz.kempen@icloud.com 
cdu-fraktion@eschweiler.de 

9 Bündnis 90/Die Grünen, Ortsverband Eschweiler Franz-Dieter Pieta Dietmar Widell gruene-fraktion@eschweiler.de 

10 Sensibilisierungsgruppe BASIS - Bürger für Eschweiler Karl Zeiger Henriette Zeiger henny.karl.zeiger@t-online.de 
basis-fraktion@eschweiler.de 

11 FDP Ratsbüro Josef Gier Stefan Steins josef.gier@yahoo.com 
stefan.steins@gmail.com 
fdp-ratsbuero@eschweiler.de 

12 Fraktion Die Linke Albert Borchardt Christian Wiese albert.borchardt@gmx.de 
chris@basisweb.de 

13 BiNE e. V., Arbeitsgemeinschaft Bildung für Nachhaltige 
Entwicklung 

Petra Römisch Dietmar Widell mail@bine-aktiv.de 

14 Mieterschutzverein für Aachen e.V. und Umgebung in E-
schweiler 

Andreas Lutter N.N. andreaslutter@outlook.de 
info@mieterverein-aachen.de 
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